
Dohoda o přičlenění honebních pozemků k honitbě
č. 5/2018 ,

Název honitby: Brand

Uzavřená mezi

Arcibiskupství olomoucké
IČ: 00445151, DIČ: CZ00445151
Se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc
Zapsané v rejstříku evidovaných právnických osob/rejstříku církví a náboženských společností 
vedeném Ministerstvem kultury, č. ev. 8/1-02/1994 
Zastoupené: Mons. Josefem Nuzílcem, statutárním orgánem 

(je plátce DPH) 
na straně jedné

a

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
statutární orgán Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Zastoupen na záldadě pověření z 14.12. 2015 Ing. Radislavem Korábem, lesním správcem Lesní 
správy Svitavy se sídlem Vančurova 1, 568 02 Svitavy

(jsou plátci DPH) 
dále jen LČR 
na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na přičlenění a náhradě za přičlenění níže uvedených 
honebních pozemků k honitbě ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti,

ve znění pozdějších předpisů.

1. Arcibiskupství olomoucké čestně prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených 
honebních pozemků zapsaných na LV 5967 vk.ú. Moravský Lačnov a souhlasí ve 
smyslu § 18 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů s jejich 
přičleněním do honitby Brand, kód honitby CZ5312202003, která je uznána jako 
vlastní honitba Lesů ČR na záldadě rozhodnutí Městského úřadu Svitavy č.j. 
OZP/8889-03/l935-03/ker.

2. Arcibiskupství olomouckému náleží za přičlenění honebních pozemků roční náhrada ve 
výši 45,- Kč/ha. Celkově za 206,2274- ha činí náhrada 6 061,- Kč na rok. K takto 
dohodnuté částce bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými 
předpisy o dani z přidané hodnoty.



3. Náhrada bude účtována za období běžného mysliveckého roku (i. 4. až 31. 3.) a bude 
splatná zpětně, vždy IÍ30.4. následujícího mysliveckého roku, a to na záldadě 
Arcibiskupstvím olomouckým řádně vystaveného daňového dokladu.

4. Výše náhrady za přičlenění bude pro všechna následující období automaticky upravena 
podle roční míry inflace za předcházející kalendářní rok měřené indexem růstu 
spotřebitelských cen dle Českého statistického úřadu, prvnímu zvýšení o inflaci dojde 
od 1.4.2019 (poprvé bude valorizována náhrada za přičlenění za myslivecký rok 1.4.2019 
až 31.3.2020).

5. LČR jsou povinny oznámit Arcibiskupství olomouckému rozhodnutí držitele honitby o 
způsobu využití honitby - ve vlastní režii, nebo v pronájmu, včetně údajů o nájemci a 
datu uzavření nájemní smlouvy a do 60-ti dnů sdělit výsledky výběrového řízení.

6. Arcibiskupství olomoucké je povinno nejpozději do 1 měsíce oznámit případné změny 
ve vlastnictví předmětných pozemků, či prohlášení pozemku za nehonební, které budou 
mít vliv na celkovou výměru přičleněných honebních pozemků.

y. Účastníci této dohody prohlašují, že nebyla sepsána proti jejich vůli, za nevýhodných 
podmínek a jako takovou ji podepisují. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uzavření nové smlouvy o nájmu 
předmětné honitby, nejpozději však do 31.3.2027.

9. Nejpozději 2 měsíce před skončením dohody na záldadě uplynutí doby se smluvní strany 
zavazují zahájit jednání o výši náhrady za přičlenění na další smluvní období.

10. Smluvní vztah na záldadě této dohody skončí před uplynutím sjednané doby v níže 
uvedených případech:

na záldadě písemné dohody smluvních stran
- písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s 2-měsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně,

- v důsledku zániku honitby

11. Účastníci dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

12. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (vizwww.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména 
s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem 
zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy

http://www.lesycr.cz


zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud 
to jejich povaha umožňuje.

r

13. Tato dohoda je platná a účinná dnem podpisu.

14. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

V Olomouci dne: Jl.LÉlt.....
C',1 <') f,4(7

......... Ve Svitavách dne: ..............

Arcibiskupství olomoucké Lesy České republiky, s.p 
na základě pověření:

.
statutární orgán lesní správce LS Svitavy



Arcibiskupské lesy 
a statky Olomouc s.r.o

Seznam pozemků ve vlastnictví Arcibiskupství olomouckého přičleněných do 
honitby BRAND:

Pozemek Výměra (ha) Druh pozemku
Katastrální území Kmenové číslo Podlomení

Moravský Lačnov 1389 10 0,1204 10
Moravský Lačnov 1780 5 24,4482 10
Moravský Lačnov 1783 3 0,0022 7
Moravský Lačnov 1783 4 0,0023 7
Moravský Lačnov 1783 5 0,0186 7
Moravský Lačnov 1783 6 0,0033 7
Moravský Lačnov 1783 7 0,0073 7
Moravský Lačnov 1783 8 0,0007 7
Moravský Lačnov 1783 1 0,1418 ÍO
Moravský Lačnov 1787 3 0,1686 ÍO
Moravský Lačnov 1790 1 0,3833 ÍO
Moravský Lačnov 1790 2 0,2323 ÍO
Moravský Lačnov 1791 1 10,4636 ÍO
Moravský Lačnov 1791 2 3,0831 10
Moravský Lačnov 1791 3 3,2908 10
Moravský Lačnov 1791 4 0,1038 10
Moravský Lačnov 1791 5 0,0713 10
Moravský Lačnov 1791 6 1,8389 10
Moravský Lačnov 1791 7 10,2960 10
Moravský Lačnov 1792 2 0,8742 10
Moravský Lačnov 1793 2 0,3080 10
Moravský Lačnov 1793 3 0,0417 7
Moravský Lačnov 1796 1 0,3319 ÍO
Moravský Lačnov 1808 2 0,0134 ÍO
Moravský Lačnov 1823 1 7,9621 ÍO
Moravský Lačnov 1823 2 1,1099 10
Moravský Lačnov 1836 1 13,1424 10
Moravský Lačnov 1836 2 4,6143 10
Moravský Lačnov 1836 3 8,8849 10
Moravský Lačnov 1836 4 28,7869 10
Moravský Lačnov 1836 5 6,1072 10
Moravský Lačnov 1836 8 0,1308 10
Moravský Lačnov 1836 9 0,1736 14
Moravský Lačnov 1836 11 0,1162 10
Moravský Lačnov 1836 12 0,2732 10
Moravský Lačnov 1836 14 1,3330 10
Moravský Lačnov 1836 13 0,0380 14
Moravský Lačnov 1836 18 0,0314 14
Moravský Lačnov 1836 21 0,6236 10
Moravský Lačnov 1836 23 1,7490 10
Moravský Lačnov 1836 23 0,0293 10
Moravský Lačnov 1836 28 0,0387 10
Moravský Lačnov 2024 11 0,0036 14
Moravský Lačnov 2024 12 0,0090 14
Moravský Lačnov 2023 1 0,3016 10
Moravský Lačnov 2027 0,1088 10
Moravský Lačnov 2028 1 0,2611 10

Celková výměra přičleněných pozemků: 134,6827 ha




